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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Nr. 850/ prot. Tirang, mé9 .©6 .2020
4
VENDIM

Nr.oi8 ,daté29.06 .2020

PER DHENIEN E PERJASHTIMIT PER SHTYRJEN E VLEFSHMERISE SE
TRAJNIMEVE TE EKUIPAZHIT FLUTURUES (PILOTE) GJATE PANDEMISE
COVID-19

Né mbéshtetje t€ nenit 13, pika g, té Ligjit Nr. 10 233, daté 11.2.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit
Civil”, i ndryshuar, dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 10040 “Kodi Ajror i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar, dhe Nenit 14 t€ Udhézimin Nr.3, daté 07.02.2011 “Pér Rregullat e Pérbashkéta né
Fushén e Aviacionit Civil”, i ndryshuar, duke analizuar rrethanat dhe situatén e krijuar nga
pandemia e Covid-19:

VENDOSA:

1. Dhénien e pérjashtimit “Pér shtyrjen e vlefshmérisé sé trajnimeve té ekuipazhit fluturues
(piloté) gjaté pandemisé COVID-19” pér 4 (katér) muaj sipas afateve individuale té listés sé
pilotéve né tabelén e dréguar nga operatori “Albawings” sh.p.k nga 31 Shtator 2020 deri né
31 Dhjetor 2020, nga paragrafi “ORO.FC.230 Trajnimet dhe kontrollet periodike (b)” i
Urdhérit t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé nr. 59, daté 30.1.2020 “Pér miratimin e
rregullores pér kérkesat teknike dhe procedurat administrative pér operimet ajrore”

2. Ky pérjashtim zbatohet pér “Albawings” sh.p.k

3. Ky pérjashtim éshté subjekt i kushteve té:
- pérmbushjes s€ kritereve t€ mitigimit sipas vlerésimit té riskut
- pémbushjés s€ pikes VIII té€ formés sé& pérjashtimit

4. Ky pérjashtim &shté né fuqi deri né daté 31.09.2020, ora 23:59 EST pér pilotét:
Cristiano Zaccari,
- Aso Dawlat,
- Marco Valerio di Stefano,
- Antonio Catizzone, dhe pér trajnimin ffd deri né 31.12.2020, ora 23:59 est,
- Matteo Buglione,
- Gianni Pacifici,
- Enrico Fazzi,.
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5. Ky pérjashtim éshté né fuqi deri né daté 31.10.2020, ora 23:59 EST pér pilotét:
- Roberto Pesciarelli,
- Massimiliano Racchetti,
- Daniel Gert Lagerqvist, dhe pér trajnimin srt — Ivo deri né 31.12.2020, ora 23:59 est,
- William Poyan Namdar, dhe pér trajnimin srt — Ivo deri né 31.12.2020, ora 23:59 est.

6. Ky pérjashtim &shté né fuqi deri né daté 31.12.2020, ora 23:59 EST pér pilotét:
- Nicolas Iacobitti,
- Lorenzo Galizi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR EKZEKUTIV
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